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PPROPAMRNNIN 
 
 

Jak wVpoÜniano we PprowaTzeniu To nuÜeru 39I1H celeÜ Neofilologa nr 39 
jeVW prYeTVWawienie baTań prowaTYonXcU prYeY polVkicU naukowców TającXcU 
Vię YaklaVXfikować To TYieTYinX ogólnie naYwanej pVXcUolingwiVWXką i akwizXcją 
jęzXków. PrYeTVWawienie Wo Üa cUarakWer VprawoYTania Y prac prowaTYonXcU 
obecnie w jeTnoVWkacU w całej PolVceJ UniwerVXWecie JagiellońVkiÜ (A. OWwi-
nowVka eW alliH A. OubicYekH I. JanowVkaH I. Oowal)H UniwerVXWecie PeTagogicY-
nXÜ  iÜ.  ONN  w  Orakowie  (M.  MarYec-SWawiarVka)H  AkaTeÜii  PoÜorVkiej  w  
SłupVku  (A.  ŁieTrońH  M.  PerbińVka)H  UniwerVXWecie  ŚląVkiÜ  (A.  ŁXp-ŁieleckaH   
I. Mronia)H UniwerVXWecie RYeVYowVkiÜ (O. MiUułka)H UniwerVXWecie Marii Cu-
rie-SkłoTowVkiej w Lublinie (O. OoWuła)H OaWolickiÜ UniwerVXWecie LubelVkiÜ 
Jana Pawła II (M. SowaH U. Paprocka-PioWrowVka).  
 
MXnaÜika roYwoju baTań pVXcUolingwiVWXcYnXcUH a w WXÜ akwiYXcXjnXcUH 
wXnika poniekąT Y icU aplikacXjności – YainWereVowania pVXcUologów i lin-
gwiVWów (pVXcUolingwiVWów i akwiYXcjoniVWów) Vkupione ÜięTYX innXÜi na 
proceVacU koÜunikacji jęYXkowej oraY icU kogniWXwnXcU uwarunkowaniacU 
Ybieżne Vą Y inWereVaÜi baTawcYXÜi TXTakWXkówH YwłaVYcYa Yaś gloWWoTXTak-
WXków. Jak bowieÜ Yauważa MakowVka (2001J 16) „nie Üa WakicU proceVów 
ucYenia VięH kWóre jeTnocYeśnie nie bXłXbX proceVaÜi poYnawcYXÜi”. GloWWo-
TXTakWXkaH TYieTYina powoli YTobXwająca właVną oTrębność i auWonoÜię 
poYnawcYą (PilcYXńVka i MicUońVka-SWaTnik 2010)H a kWórej prYeTÜioWeÜ 
baTań jeVW naucYanieIucYenie Vię jęYXków nieprXÜarnXcUH oTwołuje Vię To 
wXników baTań Y YakreVu pVXcUolingwiVWXki i akwiYXcji jęYXkówH wVkaYując 
na rolę proceVów poYnawcYXcU w prYXVwajanu i użXciu jęYXka obcego.  
 
P  WoÜie  39I2  ToÜinują więc  WekVWX  o  cUarakWerYe  akwiYXcXjno-TXTakWXcYnXÜ.  
PoruVYają YagaTnienia YwiąYane Y ÜeWoTaÜi pracX w klaVieJ pracą w grupacU 
(I. JanowVkaH I. Oowal)H wXkorYXVWaniu jęYXka ojcYXVWego (A. ŁXp-Łielecka) cYX koÜ-
ponenWu kulWurowego (O. MiUułka) w proceVie prYXVwajania jęYXkaH jak również 
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YagaTnień VYerVYXcUJ poTejścia koÜunikacXjnego i YaTaniowego w pracX Y klaVą 
(M. Sowa) oraY VpoVobów akWXwiYacji ucYacXcU Vię (O. OoWuła). 
 
PVYXVWkie preYenWowane WekVWX Vą orXginalneH a icU obecność w nuÜerYe 39 
Üa głębokie uYaVaTnienie ÜerXWorXcYne. Jako baTacY prowaTYącX prace 
głównie Y YakreVu pVXcUolingwiVWXki i akwiYXcji jęYXkówH jeVWeÜ YTaniaH że Wa 
Veria arWXkułów jeVW YnacYącXÜ krokieÜ w upowVYecUnianiu wieTYX Weore-
WXcYnej oraY roYwiąYań prakWXcYnXcU VWojącXcU u poTVWaw pracX naT uÜie-
jęWnością poVługiwania VięH ucYenia Vię i naucYania jęYXków. 

 
UrVzula Paprocka-PioWrowVka 
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